РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

при Мэре города Горно-Алтайска

ПРОТОКОЛ № 4
от «8» декабря 2016 г.
заседания межведомственной комиссии

по противодействию коррупции при Мэре города Горно-Алтайска

Проводил заседание председатель межведомственной комиссии – Первый
Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска О.А. Сафронова.
Секретарь:  Специалист по кадрам Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска Н.В. Епифанова.
Присутствовали:
1. Члены межведомственной комиссии:
	Заргумаров

Миржан Асылбекович
	Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

	Ахламенок

Галина Александровна
	Начальник Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Дробот

Виталий Петрович
	Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Зимина

Инна Валентиновна
	Начальник Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Ярусова

Нина Александровна
	Начальник Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Гайдабрус

Мария Павловна
	Председатель Горно-Алтайского городского Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

2. Привлекаемые к работе в межведомственной комиссии с правом совещательного голоса (по согласованию):
	Челтугашева

Валентина Владимировна
	Начальник Муниципального учреждения «Управление по имуществу и земельным отношениям города Горно-Алтайска»

	Дудик

Олег Борисович
	Начальник Муниципального учреждения «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Горно-Алтайска»

	Анисимова

Наталья Алексеевна
	Начальник Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

	Биличук

Сергей Константинович
	Начальник Муниципального учреждения «Управление коммунального хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

	Комарова

Светлана Анатольевна
	Начальник Муниципального учреждения

	Нечаев

Юрий Викторович
	Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов

	Гайдабрус

Мария Павловна
	Председатель Горно-Алтайского городского Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Куханов

Юрий Владимирович
	Прокурор города Горно-Алтайска

	Сапаров

Ярослав Владимирович
	Начальник отдела МВД России по

г. Горно-Алтайску, подполковник

полиции

	Шмакова

Ольга Юрьевна
	Руководитель Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай

Повестка дня

1. Информация
	Представителя Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска.

	Вопрос:
О результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов принимаемых в 2016 году  – доклад 10 минут,
обсуждение вопроса  15 минут.

2. Информация
	Секретаря межведомственной комиссии

Вопрос:
	Об исполнении ранее принятых протокольных решений доклад - 5 минут, обсуждение вопроса 10 минут.

3. Информация
	Секретаря межведомственной комиссии

Вопрос:
	Об утверждении перспективного Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год - 5 минут, обсуждение вопроса 10 минут.

Вступительное слово Председателя комиссии о компетенции Администрации города по решению вопросов выносимых на рассмотрение межведомственной комиссии, по повестке дня и порядку рассмотрения вопросов.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания межведомственной комиссии.
По первому вопросу слушали информацию Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска Дробот Виталия Петровича.
В ходе доклада доведена информация о результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов принимаемых в 2016 году (Прилагается).
Предложения:

Информацию  принять к сведению.

Постановили:

Работу по  антикоррупционной экспертизе муниципальных правовых актов и их проектов, принимаемых в 2016 году признать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали информацию секретаря комиссии Епифановой
Натальи Владимировны.

В ходе доклада доведена информация об исполнении ранее принятых протокольных решений.
Предложения:

Информацию  принять к сведению.

Постановили:

Принять к сведению информацию секретаря комиссии.

      По третьему вопросу слушали информацию секретаря комиссии Епифановой
Натальи Владимировны.

Представлен на утверждение План работы межведомственной комиссии на 2017 год.
Предложения:

Информацию  принять к сведению.

Постановили:

План работы межведомственной комиссии на 2017 год утвердить и принять к
исполнению.
Информация секретаря комиссии по проекту Протокола (Епифанова Н.В.)

Контрольные вопросы – нет.
В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению заседания не последовало.
Председатель межведомственной
комиссии, Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска

           О.А. Сафронова
Секретарь межведомственной комиссии,

Специалист по кадрам Организационно-

документационного отдела

Администрации города Горно-Алтайска                                           Н.В. Епифанова